Rme et Illusnie et nous rendre a St-Mihiel au jour désigné, il nous a esté

interdit et prohibé de par le Roy ainsy que Vre Srie Rme et Illusme cognoistra

par Tact joinct aux présentes : Nous la suppliant donques très humblement.
Monseigneur, ne nous arguer de desobeyssance, puisque pour obeyr au
magistrat soubz l'auctorité duquel nous vivons nous ne faisons le voyage,

protestant que rien ne nous empesche que le respect que nous luy debvons

et la crainte de mesprendre. Pour tesmoingnage de quoy nous recognois-

sant d'estre soubmis au restablissement de ce qui sera trouvé desvoyé per

nous, nous recevrons tousiours avecdeue révérence tout ce qui sera pieuse-

ment digéré pour la reformation de l'ordre et le ferons observer très reli-

gieusement qui sera pour raison a Vre Sr>e Rme et îllusme de nostre demeur
et l'endroit où nous prions Dieu le Créateur luy donner.

Monseigneur,

très longue et heureuse vie.

De Metz ce ije juin iSgS.

Voz très humbles et très affectionnez orateurs.

(Archives dép. de la Moselle à Metz H 1899, 8.)

II

Décréta et ordinata a Reverendis Abbalibus coenobiorum

Metensium ordinis sancti Benedicti

Abbates praedictorum monasteriorum iuxta antiquorum patrum formam
et consuetudines singulis annis ad minus bis congregentur, ut diligenler

média convenientia ad monaslicam disciplinam stabiliendam et conservan-

dam exquirant.

In quolibet monasterio divinum ofïîcium bene, dévote et cum débita ver-

suum mediatione celebretur secundum veteres cuiuslibet monasterii con-

suetudines.

394 REVUE MABILLON

Absentes seu per choruin \agantes voliimus puniri.

Statutis et consuctis horis divinum ofTicium celebrabilur. Sacerdoles sin-

gulis hebdomadibus seniel saltcm sacrum célèbrent.

Diaconi et snbdiaconi singulis diebus dominicis conflteantur et commu-

nicent, iuniores autemsii.gulis niensibus.

llebdomadarius sacerdos non piius cantare incipiat, quam signuni a priore

acceperit, nec ullus a choro egrediatur nisi ab eodeni signo dalo.

Silentium in choro, oratorio et rcfectorio et potissimuni leclioiiis teni-

pore servetur.

Wihil habeant inonachi nisi ea, quaeaSummo PontiQce illis concessa fue-

rint vel ab abbalc aut a priore accepcrint.

In rcfectorio antiqua (sio et consuelae cerimoniae observentur.

Sit niensa omnibus couimuuis neccuiquam licoat extra refectorium man-

ducare. presertim extra tempus rcfeclionis, sine supcrioris licentia, nec

seculares cuiuslibet conditionis ad mensam particuiarem absque eadem

licentia introducere liceat.

Induantur monachi vestimenlis honeslis et iuxla veteres consu«tudines

cuiuslibet monasterii.

Certis temporibus utpote ter singulis hebdomadibus et praefinitis diebus.

vigiliis nimirum magnarum solemnitatum ut Corporis Cbristi et Ueiparae

Virgiiiis Mariae, ieiunia et a carnibus abstinenliam tan) intra quam extra

refectorium observent.

Malutino tempore, ut precipit divus Benedictus in régula, lectioni. ora-

tioni et meditationi vacent moiiacbi. ila ut nulio modo excurrere liceat, scd

vel in cpllis vol in rcfectorio houeste in Deo recréent a'Minas, et cum pri-

mum signnm auditum lurrif. sint parati divino o*' -lO interesse.

Vagari per urboin. polissimum noctu, vetamus ; si qiiando opus fueritad

negotia monasterii |)eragenda urbem petere, bini saltem cum honesto

famulo proficiscentur.

Nullus septa monasterii egrediatur absque licentia.

Omnes in suis cellulis dormiant.

Ingressum et cohabilationem mulierum omnino prohibemus sub gravis-

sima poena nec ullas in locis regularibus habitare permittimus.

Ad spectacula vana, comedias et huiusmodi accedere nulli monacho

unquam liceat.

Coinpofationes in tabernis vel alibi monachorum condilioni contrariae

omnino prohibentur.

Eleemosinae, quae ab antiquo in monasterii fieri consueverunt. fideliter

fiant distribuanturque necessaria pauperibus sine fraude in quantitale, qua-

litate, spetie (sic), diebus et horis prestitutis et aliis quibus ex ofTicio succum-

bit.

(Arch.dép. de la Moselle à Metz H Joi5, a).

III

Estât du Chapitre qui sera érigé

dedans l'Eglise de St-Vincent de Metz

L'on presupose que le revenu affecté à la nourriture des Religieux et le

LA REFORME DE l'aBBATE DE SAINT-VINCENT, A METZ, AU XVH' S. 296

?onvent, comprenant tant ce qu'ils ont de Monseigneur le Cardinal de la

Valette que de leur petit couvent, vault douze mil livres ou environ, et con-
siste la plus grande partie en bledz et vins, peu de rentes en argent.

Il faut réduire le nombre de dix religieux prestres et six novices qui sont
dedans ladite abbaye en deux dignités, lesquelles auront chacune double
portion, en huict chanoines et quattre chappelains.

Or il faut diviser tout le revenu en dix-huict portions, qui est pour cha-
cune portion sept cent cinquante 11.

Les deux dignités, prevost et doyen, chacun quinze cent livres . . m mil 11.

Huict chanoines, a chacun une portion revient a vi mil 11.

Quattre chappelains qui seront obligés à estroicte résidence et

appelles serves chanoines, a chacun trois cent soixante et quinze
livres xy 11.